
UCHWAŁA NR XVIII/232/20
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co nastepuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie 
wprowadzenia nieodpłatnego korzystania z parkingów przed cmentarzami, kościołami i szpitalami oraz 
regulowania cen produktów spożywczych sprzedawanych przez podmioty działające na terenie szpitali.

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały.

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącej petycję.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: D2DB2EEF-6869-4EFE-A2A0-5BD9B3B7831D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 25 listopada 2019 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynęła petycja

w interesie publicznym o zmianę przepisów prawa miejscowego.

Petycja została przekazana Sejmikowi przez Wojewodę Świętokrzyskiego do rozpatrzenia zgodnie

z właściwością w zakresie punktu 1, w którym wnosząca petycję postuluje o zmianę przepisów

prawa miejscowego we wszystkich gminach, powiatach i województwach w Polsce, „aby miejsca

publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były

nieodpłatne oraz, aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych

nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach.”

Po merytorycznej analizie petycji stwierdzono, że brak jest podstaw do jej uwzględnienia.

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o informacje przekazane przez departament merytoryczny

odpowiedzialny za realizacje zadań z zakresu ochrony zdrowia. Ustalono, że samorząd

województwa świętokrzyskiego jest podmiotem tworzącym dla ośmiu jednostek leczniczych, z

tego tylko w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonych w Kielcach, Świętokrzyskim Centrum Onkologii

oraz w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze wprowadzone

zostały przez Dyrektorów szpitali opłaty za parkowanie. Opłaty te w żaden sposób nie naruszają

prawa do świadczeń zdrowotnych udzielanych w ramach ubezpieczenia zdrowotnego na podstawie

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2018.2190 ze zm.), bowiem

podmioty lecznicze mają możliwość prowadzenia innej działalności aniżeli lecznicza. Oznacza to,

że inna działalność jest prawnie i formalnie dopuszczalna. Opłaty za parkowanie ustalone zostały

celem poprawy jakości warunków komunikacyjnych oraz zapewnienia bezpieczeństwa

użytkownikom ruchu. Zatem, z uwagi na fakt, że opłaty za postój zostały wprowadzone w formie

indywidualnych rozwiązań przez kierowników podmiotów leczniczych, nie stanowią one aktów

prawa miejscowego i nie podlegają procedowaniu przez organ stanowiący jakim jest Sejmik

Województwa.

Ponadto, w kwestii wprowadzenia regulacji cen produktów żywnościowych sprzedawanych przez

podmioty zewnętrzne na terenie szpitali (podległych Województwu Świętokrzyskiemu) wskazać

należy, że przedmiotowy postulat nie mieści się w zakresie działań podmiotu tworzącego.

Obowiązujący w Rzeczpospolitej Polskiej mechanizm gospodarki wolnorynkowej charakteryzuje

się uwolnieniem cen przez rynek, a nie ich kształtowaniem przez państwo, czy jednostkę

Id: D2DB2EEF-6869-4EFE-A2A0-5BD9B3B7831D. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego. Cechą charakterystyczną wolnego rynku jest przede wszystkim

dobrowolność zawieranych transakcji pomiędzy kupującym a sprzedającym. Relacje pomiędzy

kupującym a sprzedającym nie podlegają żadnym ograniczeniom ze strony podmiotów

zewnętrznych, w tym władzy publicznej.

Odnośnie postulatu dotyczącego ustanowienia prawa miejscowego zwalniającego z opłat za

korzystanie z parkingów przed kościołami i cmentarzami podkreślenia wymaga, że w aktualnym

stanie prawnym Sejmik Województwa nie posiada kompetencji do podjęcia wnioskowanej

uchwały. Naruszałaby ona decyzyjność innych podmiotów (np. parafii, związków wyznaniowych),

które w drodze odrębnych procedur przyjmują ustalenia regulujące zasady korzystania z miejsc

parkingowych.

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o odmownym

rozpatrzeniu petycji.

Id: D2DB2EEF-6869-4EFE-A2A0-5BD9B3B7831D. Podpisany Strona 2




